
 

Kochova 1185, 430  12 Chomutov 
Tel.: +420 474 447 111 
Fax: +420 474 626 196 
info@kzcr.eu  | http://www.kzcr.eu 

 

 
Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Chomutov, o.z. 

 
pořádá pod záštitou 

 
      Náměstka pro řízení zdravotní péče Krajské zdravotní, a.s. MUDr. Jiřího Mrázka 

 Ředitelky zdravotní péče Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Chomutov, o.z. 
MUDr. Ireny Voříškové 

 

 
 

                  XII. ročník celonárodní Konference registrovaných sester 

     a 
           X. ročník Internistického dne                   

                
 
 
 

 

 29. 4. 2016  
10:00 - 16:00 h 

(od 9:00 registrace) 
 
 

Motto: Jak u nás? Jak ve světě? 
 
 
 
MÍSTO KONÁNÍ 
Městské divadlo v Chomutově, B. Němcové 552/32, 430 01 Chomutov 
 
 
ODBORNÝ GARANT  
Mgr. Anna – Marie Malá, hlavní sestra Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Chomutov, o.z. 
 
 
PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI  
Přihlaste se nejpozději do 20. 4. 2016 aktivní účast na: anna.mala@kzcr.eu 
Přihlaste se nejpozději do 20. 4. 2016 pasivní účast na: vera.iglerova@kzcr.eu 
 
 
 

mailto:anna.mala@kzcr.eu


PROGRAM KONFERENCE 
9:00 – 10:00 REGISTRACE 
  
10.00 Zahájení – přivítání účastníků a hostů,  
Ing. Petr Severa, vedoucí Odboru zdravotnictví Ústeckého kraje 
Ing. Petr Fiala, generální ředitel KZ, a.s.  
MUDr. Jiří Mrázek, náměstek pro řízení zdravotní péče KZ, a.s.  
MUDr. Irena Voříšková, ředitelka zdravotní péče Nemocnice Chomutov, o.z. 
Mgr. Anna – Marie Malá, hlavní sestra Nemocnice Chomutov, o.z.  
 
10.15 Přivítací vystoupení – absolventa Konzervatoře Teplice – operní zpěv – árie 

 
10.30 Zprávy z cest po Africe – Ebola zblízka, mise WHO splněna. Rozdíl a přístup 
k epidemiologické situaci v ČR a v Africe?  
MUDr. Girod – Miroslava Schreinerová, epidemiolog KZ, a.s.  
 
10.50 Jiná epidemicky závažná onemocnění – rizika pro gravidní / ZIKA/ 
MUDr. Eva Jílková, Zdravotní ústav, Ústí nad Labem 
  
11.10 Sběr a analýza dat k evidenci NI za rok 2015 – Nemocnice Chomutov, o.z. 
MUDr. Girod – Miroslava Schreinerová, epidemiolog KZ, a.s. 
 
11.30 Celiakie-glutenová enteropatie 
MUDr. Ivona Oppelová, Interní oddělení Nemocnice Chomutov, o.z.  
 
11.50 Zdravotní právo – neobvyklé situace, kazuistiky z právního hlediska, forenzní 
případy 
Mgr. Milan Schoř, ombudsman KZ, a.s. 
 
12.10 Implementace NAS dle SAK  
Prim. MUDr. Ivan Staněk, Oddělení hrudní chirurgie Masarykovy nemocnice v Ústí 
nad Labem, o.z.  
 
12.25 Panelová diskuze k bloku 
 

12.30 - 13.30 Oběd 
 

Během přestávky vystoupí žáci oboru vzdělání (dle RVP), pod pedagogickým 
dohledem a komentářem Bc. Petra Dudeka na téma: 
Požární ochrana - ukázka použití ochranných protichemických (plynotěsných i 
neplynotěsných) a reflexních (žáruvzdorných) oděvů. 
 
13.30 Koordinace podpůrné péče, práce dobrovolníků v Nemocnici Chomutov, o.z. 
Ing. Anna Makarová, koordinátor dobrovolníků  
 
13.45 Formy dobrovolnictví - spolupráce s KZ, a.s. 
Mgr. Lenka Černá, ředitelka Dobrovolnického centra 
 
14.10 Koordinátorka dobrovolníků v Nemocnici Teplice, o.z. 
Jana Obermannová, koordinátorka Dobrovolnického programu Nemocnice Teplice, 
o.z. 
 

14.30 Přestávka - káva, ochutnávka čaje, během přestávky módní přehlídka 
uniforem - žákyň Střední odborné školy energetické a stavební, Obchodní 

akademie a Střední zdravotnické školy (ESOZ) Chomutov  
 



 

 

14.50 Kardiostimulátory 
MUDr. Miroslav Šofr, Interní oddělení Nemocnice Chomutov, o.z. 
 
15.10 Cesta x bolesti 
Milan Dzuriak, Projekt podpory zdraví, cesta na kole – napříč republikou 
 
15.30 Práce koordinátora dobrovolníků v Nemocnici Most, o.z. 
Daniela Kováčová, koordinátorka Dobrovolnického programu Nemocnice Most, o.z. 
 
15.45 Canisterapie v nemocnicích KZ, a.s., ukázka canisterapie u pacientů ležících 
na různých odděleních 
Jana Tučková a Adis, canisterapeutický pes    
 
16.00 Panelová diskuze k bloku 
  
16.10 Výdej certifikátů 
  

16:10-16.30 Ukončení celodenního programu, závěr 
 
 
OBECNÉ INFORMACE 
 
KREDITY  
Konference je zařazena do kreditního systému dle platné legislativy pro lékaře i nelékaře.  
 
REGISTRAČNÍ POPLATEK  
Zaměstnanci Krajské zdravotní, a. s.: 350,--Kč.  
Ostatní účastníci: 450,-- Kč/nepřihlášení účastníci poplatek na místě: 500,--Kč  
Poplatek se vybírá při registraci v hotovosti. Částka je včetně DPH.  
 
UPOZORNĚNÍ 
Účastník konference souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, 
včetně zveřejnění záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích a 
 propagačních materiálech za účelem informování o akci a prezentace školicí činnosti.    
 

DĚKUJEME ZA PODPORU AKCE VŠEM PARTNERŮM! 
 
VYSTAVUJÍCÍ FIRMY 
Mamavis 
Linet 
Intersurgical 
Zarges 
 
MODERÁTOR 
Jarmila Kubíková 
 
HOSTESKY 
žákyně a žáci ESOZ Chomutov 
 
CATERING 
Roman Šujan 
 


